quedā data sunt in remediuz  
vni<sup>9</sup> p̄sone. q̄dam i remediuz  
toti<sup>9</sup> eccl̄ie. **I**lla q̄ data sunt i

remediū vni<sup>9</sup> p̄sone s̄nt tri-  
p̄licia. **Q**uedā em̄ data sunt i

remediū ad intrādūz eccl̄iaz  
sc̄z bapt̄ismus. **Q**uedam ad

egressum de eccl̄ia. vt ē extre-  
ma v̄ctio. **Q**uedā ad p̄gres-

Sac̄m

Quali

sum in ea. et hoc dupl'r. Uno  
 modo ad excusationem peccatis. vi-  
 delicet vt nō a mal' sup'emur.  
 et q̄tum ad h' est cōfirmatio.  
 v'l vt bonis adheream'. et q̄-  
 tum ad h' est eucharistia. Alio  
 modo in reparatōez peccatis. q̄a  
 ipm hoies i pugna spūali ali-  
 quo modo contingit ledi. et sic ē pe-  
 nitētia. Si autem i remediū  
 totius ecclie. h' pōt eē duobz  
 modis. aut ad remediū mul-  
 tiplicatōis spūalis et sic est or-  
 do. aut ad multiplicatōez na-  
 turale fidelium. et sic est m̄fimo-  
 niū. Quidā autē etiā recipiūt  
 numez sacramentorū s̄m ad  
 apratōem virtutum. vt fidei  
 corūdeat baptisimus qui est  
 sacramentū fidei. Spei extre-  
 ma vinctio p̄ quaz p̄paramur  
 q̄dam modo ad futurā gl'iaz  
 Charitati eucharistia. Pru-  
 dentie ordo. Iusticie peniten-  
 tia. Apantie matrimonium.  
 Et fortitudinē confirmatio.  
 Adaptant' etiam diuersis ge-  
 neribz culpaz. vicioz et pena-  
 rū. vt baptisimus sit p̄ culpaz  
 originalē. Penitētia p̄ actua-  
 le et mortale. Extrema vinctō  
 p̄ veniale. Ordo p̄ ignorātiā  
 P̄simoniū p̄ concupiscētiā  
 Cōfirmatio p̄ infirmitatem  
 Eucharistia p̄ maliciā. qz est

sacramētuz charitatis que p̄  
 se oppōit malicie. **H**ec scūs  
 Tho. sup. iij. s̄iaz. di. ij. q. ij.  
**S**ecdo credendū et p̄sīde-  
 randū est q̄ solus de' fuit in-  
 stitutor sacramentoz. et q̄das  
 ante aduentuz vt matrimoni-  
 um et p̄niam. sed hec duo cō-  
 firmavit i nouo testamento  
 dum p̄niam predicauit et ma-  
 trim' interfuit. **D**e autē dicit  
 q̄ **J**acob instituit penitenti-  
 am **J**aco. v. **Q**ositemi alteru-  
 trū peccā vestra. non est verisi-  
 mile. qz p̄ illa verba nō inten-  
 debat aliq̄d sacm̄ instituire.  
 sed p̄mulgare cū nō fuisset au-  
 thoritas iustitūdi aliquod sa-  
 cramētū ap̄d **J**acobū. **H**ic ex-  
 trēa vinctio iustitūta ē **D**ar. vi  
 vbi legit q̄ apostoli vngebāt  
 egros mltos et sanabāt. **C**ō-  
 firmat autē q̄ h' nō fecerūt vir-  
 tute p̄pa. sed autoritate **J**hu-  
 christi illam virtuosaz vincti-  
 onem iustitūens p̄ illa verba  
**J**aco. v. **I**nfirmat' q̄s ex vo-  
 bis iudicat p̄sbiteros etc. **S**i-  
 mili modo intelligedū ē sicut d'  
 p̄niam dictū ē. s. q̄ p̄ illa verba  
 vinctōem p̄mulgauit et docu-  
 it faciendam. nō autē instituit  
**H**ic ordo institut' est cuz x̄ps  
 dixit **D**ar. i. xvi. hoc faci-  
 te in meam cōmemoratōem.

A q̄ instituit

# De sacramento

**Et** Joh. xx. Quoz remiseritis pctā. Decem duo prinēt ad ordinē sacerdotalē. s. ptās dimittendi pctā respectu corporis xpi mystici. et ptās p se crādi respectu corporis xpive ri. **Hec** Scot<sup>9</sup>. **Itē** confirmatio instituta ē p h q xps iposuit manus puulis. **Itē** baptism<sup>9</sup> institut<sup>9</sup> est p xpm. qñ ipē se baptizari fecit a Johē. et aplis formā dedit dicens. **Antes** i mundū univēsum. p dicate euāgeliiū. baptizātes eos i no. pa. et fi. et. s. s. **Itē** eucharistiā instituit in cena vltimā i qua aplos p munitavit. **Tercio** p siderādū ē q p m sctm̄ Tho. sup. iij. sniaz. di. i. q. iij. ar. iij. efficacia sacroz ē ex tribz. s. ex institutōe diuina tāqz ex causā pncipali agēte. et ex passiōe christi sicut ex causā pncipali meritoria. et fide ecclie sicut ex pntinuatōe instrumēti pncipaliter agētis. et h ē quod dicit glo. sup illō ad Ro. v. **In** similitudinē p uaricatiōis Ade. **Q**. a latere xpi p fluxerūt sacra p q saluata est ecclia. **Quarto** p siderādū ē q quedā sacra sunt necessaria. qdā volūtaria. i. q. i. c. remissionē. s. sed notādum **Nam** sacramēta necessitatis

sunt ista. **Baptism<sup>9</sup>**. confirmatio. penitētia. vltima vinctio. corpus xpi. **Et** dicunt sacra mēta necessitatis ido. qā sine istis hō nō p saluari si ex cōtēptu obmittatur et hī pnt. **Sacra** p baptismi i necessitate a qcūqz p recipi. dum mō i forma ecclie pferat. d sū. tri. et si. carbo. c. i. i. fi. et de p se. dist. iij. a quodam. **Et** etiam penitētia. nā cōfiteri possum cuiūqz in necessitate. iuxta illud. **Cōfitemi** alteruz peccata vstra. nō tamē hereticovl excōmūicato. **Sacra** p volūtaria sunt illa que obmittere nō est peccatū. q dicunt sacramēta dignitatis. i. q. i. s. sed notādū. vt sunt ordies q a dignioribz pferūt. i. ab epīs. vel qz nō nisi digni ad ordies assumēdi sūt. **Itē** m̄imoniū sine hmōi sacris bene possumus saluari. xxij. q. iij. s. vltimo. ad finē. **Hec** omnia habent i glo. i. ca. veniēs. d trās actionibus.

**De** sacramento baptismi.  
**S**i quis renat<sup>9</sup> fuerit ex aqz et spūscō. nō p intrare regnū dei Johā. iij. **Et** de p se. dist. iij. filius dei. **S**i

ent dicit Guido de bas. de cō  
se. di. iij. placuit. post Augul.  
Corpus nō fecit aīam pecca  
tricē. sed peccatrix aīa corru  
pibile carnez fecit. Peccauit  
quidē aīa p̄mi hoī. 7 p̄ pctm̄  
corrupit carnē. postea hō ca  
ro cū nō posset se vidicare er  
toro ī ista aīa voluit vindictā  
sumere de q̄libet aīa p̄simili  
sez vt q̄cito sibi ifunderetur  
aīa. ex ip̄a. i. ex ei⁹ corruptōne  
innascit̄ pctm̄ in ipsa anima  
hoc autem est pctm̄ origina  
le. quod q̄dē aīe imputat̄ cuz  
quadā digna retributiōe in  
nascat̄ anime. Quonīaz igit̄  
ab h̄ pctō nō potuimus p̄fe  
cte liberari nisi p̄ baptīsmuz.  
in quo aīa nostra quodā mō  
renascit̄ spūaliter. 7 que natu  
ra fuit filia ire dei fit filia a do  
ptōis. Ideo saluator venies  
ī mundū proclamās necessi  
tatē hui⁹ sacramēti baptīsmi  
dixit. Nisi quis renatus fue  
rit ex aqua. Glo. s. exteri⁹ ab  
luendo corpus. 7 interi⁹ sp̄i  
ritus sancto mūdādo animam.  
nō potest intrare rē. Ex q̄ pa  
tet necessitas hui⁹ sacramēti.  
Et quia baptīsmus ē iānya  
omniū sacramentoz. ideo de  
ip̄lo p̄mo vidēdū ē. Er̄it au  
tē triplex p̄sideratō circa istō

sacramētū. Primo videbit̄ d̄  
ip̄i⁹ substārialibz. Secūdo d̄  
ipsius accidentalibz. Tercio  
de ipsius causet. Quā tripli  
cem p̄sideratōem circa q̄dli  
bet sacramētū in p̄senti tra  
ctatu seruabimus.

Baptīsm⁹ quō diffiniat̄

**B**aptīsm⁹  
dicitur sic. Baptīsm⁹  
est ablutio corporis ex

terius facta sub forma verbo  
rum p̄scripta. Quinqz ve  
ro sunt de substātia baptī  
smi. Primū est intentio. 7 suf  
ficat̄ generalis. s. q̄ baptizant̄  
intēdat illō facere quod facit  
ecclesia. melius tamen est si fi  
at specialis intentio. s. vt ba  
ptizans intēdat q̄ baptizā  
dus munde in anima a pec  
cato. Similiter requirit̄ in  
tētio illius qui baptizatur si  
est adultus. quia inuitus nō  
reciperet sacramētū. vt dici  
tur in ca. maiores. de baptis  
mo 7 eius effectu. circa finez.  
Secundū ē fides ip̄ius ba  
ptizandi. quia in adultis re  
quirit̄ fides pp̄ria. sed in par  
uulis aliena. quia paruuli ba  
ptizant̄ in fide ecclesie. Terci  
um est expressio vocalis for  
me a christo institute. que est

*Septimo*

*quinto*

*forma  
baptismi*

# De sacramento

hec. **E**go te baptizo i nomine patris et filij et spūs sancti. Circa cuius platonem videat baptizans ne aliquā dictionē omittat nec etiā addat aliquā vltra. l. ne trasponat dictiones. l. omittet aliq̄liter noia psonarū. Unde si diceret. i nomine genitorū et geniti et pcedentis ab utroq̄. nō esset baptismus. **N**e non dicitur omitti illud p̄nomen i p̄ncipio positū. s. ego. q̄ licet nō sit de forma q̄ntū ad necessitates sacramēti sed ex p̄stitutione ecclesie. peccaret t̄n̄ omittēs. q̄ vis ibi esset baptismus. **I**ta notat de baptismo et eius effectu. c. l. vbi etiā dicit. imergēs puez et dices. **I**n no. p. et. f. et. l. f. et p̄mittēs. ego te baptizo. nō est baptismus. **G**reci autē et ruteni dicūt q̄ exp̄ssio ministri. s. ego nō sit de necessitate forme. q̄a ex eo baptismus efficaciaz nō habet. **S**ed p̄sona recipiēs est de necessitate forme. q̄ actus ad recipiētē terminat. **I**deo differūt a nob̄ in forma q̄ntū ad tria. **P**rimo q̄ p̄sonā ministri nō exp̄munt ad remouendū dubiū p̄mittiue ecclesie q̄ efficaciaz; attribuebat baptizati. vt p̄z. i. **A**tho. iij. **S**ecūdo q̄ significat actus sub tercia p̄sona cū op̄atiuo

modo vlt̄ diuictiuo. vt baptizetur seruus xp̄i. **T**ercio p̄sonā baptizati in nominatiuo exp̄mūt vt dictū est. **U**trum ip̄i hic mutēt de substantia forme ita vt oporteat rebaptizare nō ē deēm̄iatū. s. certū ē q̄ n̄ra forma ē melior. **H**ec sanctus **A**tho. di. iij. q. ij. ar. i. **E**t licet i p̄mitina ecclesia ex sp̄ali p̄silio spūs sancti baptizauerūt i nomine xp̄i et p̄p̄t modū significādi. q̄ q̄dāmō fm̄ **A**mb. tota trinitas i h̄ nomine itelligit. et p̄p̄t reuerentiā significati vt illud nomē celebre et p̄tiosum redderet. **C**essante t̄n̄ hac cāiā n̄ licet sic baptizare fm̄ theologos. **S**i q̄s t̄n̄ esset baptizatus i nomine xp̄i faciendū est; cū eo sic i alijs dubijs. ex q̄ n̄ cēt simplicit̄ deēm̄iatū p̄ ecclesiaz tale baptismū n̄ valere. ita q̄ tal̄ baptizaret̄ his r̄obis. **S**i baptizatus ego te nō baptizo. si nōdū baptizatus ego te bapt. i. n. p. et. f. et. f. **E**t idē fiat q̄n̄ baptizāt̄ ruteni et greci. q̄ nō p̄stat illoz formaz simplr̄ n̄ valere. p̄serti cū ecclesia scit et tolerat eam. nec exp̄ssere probat. **Q**uartus q̄d̄ requirit̄ ad substantiā baptismi materia debita. s. ablutio p̄ elementuz aque in toto corpore vlt̄ i p̄te